ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства
«Строители Урала»

07.09.2012г. №9
Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
13 часов 00 минут
14 часов 00 минут

Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»:
-  Терентьев Константин Викторович;
-  Турицына Евгения Владимировна (секретарь Дисциплинарной комиссии НП «Строители
Урала»).

Приглашенные:
Начальник Контрольного отдела НП «Строители Урала» - Данилов Алексей Вадимович.
Ведущий специалист Контрольного отдела НП «Строители Урала» - Марьина Анна
Вячеславовна.

Заседание открыл Терентьев К.В.

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьев К.В., который огласил список присутствующих, представил секретаря
заседания Турицыну Евгению Владимировну и предложил утвердить повестку дня.

Рассмотрение дела о применении в отношении членов Партнерства: ООО
«Инвестиционная Строительная Компания» (ИНН 450600848), ЗАО «Российская строительная
компания» (ИНН 7205017801), ООО «Уралтеплоизоляция» (ИНН 7203093155), ООО
«Перекресток» (7206040715), ООО "Комплекс Монтаж" (ИНН 5902872129) меры
дисциплинарного воздействия.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Данилова А.В. о несоблюдении членами Партнерства ООО
«Инвестиционная Строительная Компания» (ИНН 450600841), ЗАО «Российская строительная
компания» (ИНН 7205017801), ООО «Уралтеплоизоляция» (ИНН 7203093155), ООО
«Перекресток» (7206040715), ООО "Комплекс Монтаж" (ИНН 5902872129) Правил контроля в
области саморегулирования СРО НП Строители Урала», Требований СРО НП «Строители
Урала» к выдаче свидетельства о допуске к работам, Правил саморегулирования СРО НП
«Строители Урала».

В соответствии с приказами НП «Строители Урала» от 16.07.2012 № 52, от 11.07.2012
№ 51 в отношении ООО «Инвестиционная Строительная Компания» (ИНН 450600841), ЗАО
«Российская строительная компания» (ИНН 7205017801) были проведены документарные
внеплановые проверки, о чем составлены соответствующие акты.

В результате установлено, что вышеперечисленные члены Партнерства не имеют
документарного подтверждения прохождения работниками повышения квалификации с
аттестацией. По состоянию на 07.09.2012 у них отсутствуют действующие договоры страхования
гражданской ответственности.

Дополнительно, комиссией Контрольного комитета Тюменского филиала в ходе плановой
проверки ООО «Уралтеплостройизоляция» (ИНН 7203093155) выявлено нарушение пункта 16.3
Правил саморегулирования СРО НП «Строители Урала» (Акт № 194-07 от 18.07.2012),
выразившееся в невыполнении условий оплаты труда работникам организации.

Кроме того, ранее решением Дисциплинарной комиссии от 10.07.2012 № 4 в отношении
ООО «Перекресток» (7206040715), ООО «Комплекс Монтаж» (ИНН 5902872129) вынесена мера
дисциплинарного воздействия -  приостановление действия свидетельства о допуске к работам на

Повестка дня

шестьдесят календарных дней, сроком по 07.09.2012. В указанный срок ООО «Перекресток»
(7206040715), ООО "Комплекс Монтаж" (ИНН 5902872129) замечания, отраженные в протоколе
Дисциплинарной комиссии от 10.07.2012 № 4, не устранили, документы не представили.

Турицыной Е.В. было отмечено, что представители ООО «Инвестиционная Строительная
Компания» (ИНН 450600848), ЗАО «Российская строительная компания» (ИНН 7205017801),
ООО «Уралтеплоизоляция» (ИНН 7203093155), ООО «Перекресток» (7206040715), ООО
"Комплекс Монтаж" (ИНН 5902872129) на заседание Дисциплинарной комиссии не явились, о
дате и времени заседания уведомлены надлежащим образом. Рассмотрение вопроса о
применении меры дисциплинарного воздействия возможно в их отсутствии.

Приняв к сведению доклад Данилова А.В., члены Дисциплинарной комиссии

1. Руководствуясь частью 1, пунктом 3 части 2, части 3 статьи 55.15. Градостроительного
кодекса Российской Федерации, Правилами применения мер дисциплинарного воздействия
СРО НП «Строители Урала» в отношении ООО «Инвестиционная Строительная Компания»
(ИНН 450600841), ЗАО «Российская строительная компания» (ИНН 7205017801), ООО
«Перекресток» (7206040715), ООО "Комплекс Монтаж" (ИНН 5902872129) вынести меру
дисциплинарного воздействия -  приостановление действия свидетельства о допуске к работам на
пятьдесят пять календарных дней со дня вынесения настоящего решения, т.е. по 31.10.2012.

2. На основании части 1, пункта 1 части 2 статьи 55.15. Градостроительного кодекса
Российской Федерации, правил применения мер дисциплинарного воздействия
СРО НП «Строители Урала» ООО «Уралтеплоизоляция» (ИНН 7203093155) - вынести
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок по 31.10.2012.

3. В установленные сроки ООО «Инвестиционная Строительная Компания» (ИНН
450600841), ЗАО «Российская строительная компания» (ИНН 7205017801), ООО «Перекресток»
(7206040715), ООО «Комплекс Монтаж» (ИНН 5902872129), ООО «Уралтеплоизоляция» (ИНН
7203093155) необходимо представить в НП «Строители Урала» документы, подтверждающие
прохождение повышения квалификации с аттестацией, действующие договоры страхования
гражданской ответственности, и дополнительно ООО «Уралтеплоизоляция» (ИНН 7203093155)
документы, подтверждающие оплату задолженности по оплате труда работников.

4. Уведомить членов Партнерства, что неисполнение решения Дисциплинарной комиссии
СРО НП «Строители Урала» в соответствии со статьей 55.15. Градостроительного кодекса
Российской Федерации может повлечь применение мер дисциплинарного воздействия вплоть до
исключения из членов Партнерства.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.
Терентьев К.В. объявил о закрытии заседания.

РЕШИЛИ

Члены Дисциплинарной комиссии:

Секретарь

К.В. Терентьев

Е. В. Турицына

2